
BOE núm. 5 Lunes 6 enero 2003 497

tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 11 de diciembre de 2002.—El Rector, Juan Batlle
Grabulosa.

307 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se nombra a doña
Arantza del Valle Gómez Profesora titular de Univer-
sidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona de 26 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 14 de noviembre) y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial de
la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decre-
to 96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21) y
de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo:

Nombrar Profesora titular de Universidad a dona Arantza del
Valle Gómez, área de conocimiento «Psicología Evolutiva y de la
Educación», Departamento Psicología.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 12 de diciembre de 2002.—El Rector, Juan Batlle
Grabulosa.

308 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Pedro Paniagua Santamaría Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Periodismo».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 13 de diciembre) y presentada por los inte-
resados la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de
Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto nombrar a don Pedro Paniagua Santamaría, con número
de identificación fiscal 5201632K, Profesor titular de la Univer-
sidad Complutense de Madrid del área de conocimiento «Perio-
dismo», adscrita al Departamento de Periodismo I (Análisis del
Mensaje Informativo), en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 12 de diciembre de 2002.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

309 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña María Esther Pérez Corona Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento «Ecología».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los

Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 13 de diciembre) y presentada por los inte-
resados la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de
Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto nombrar a doña María Esther Pérez Corona, con número
de identificación fiscal 50060934P, Profesora titular de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Eco-
logía», adscrita al Departamento de Ecología, en virtud de concurso
ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 12 de diciembre de 2002.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

310 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Filología Catalana», a don Antoni Mas Miralles.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Profesor titular de Universidad DF02473
en el área de conocimiento de «Filología Catalana», Departamento
de Filología Catalana, a don Antoni Mas Miralles.

Alicante, 17 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

311 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Catedrática
de Universidad, en el área de conocimiento de «Lengua
Española», a doña Ana Isabel Navarro Carrasco.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Catedrática de Universidad DF02432,
en el área de conocimiento de «Lengua Española», Departamento
de Filología Española, Lingüística General y Teoría de la Literatura,
a doña Ana Isabel Navarro Carrasco.

Alicante, 17 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

312 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Catedrático
de Universidad, en el área de conocimiento de «Fi-
lología Francesa», a don Fernando Navarro Domín-
guez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 8 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), se nombra
Catedrático de Universidad (DF02302), en el área de conocimiento
de «Filología Francesa», Departamento de Filologías Integradas,
a don Fernando Navarro Domínguez.

Alicante, 19 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.



498 Lunes 6 enero 2003 BOE núm. 5

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

313 ORDEN DEF/3369/2002, de 20 de diciembre, por la
que se aprueba la relación definitiva de aspirantes
que han superado el proceso selectivo para proveer
plazas de personal laboral fijo, en la categoría de Ope-
rario de Mantenimiento y Oficios, en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal del
Ministerio de Defensa.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso de las pruebas
selectivas para cubrir plazas de personal laboral fijo, en el marco
del proceso de consolidación de empleo temporal en la categoría
de Operario de Mantenimiento y Oficios, convocadas por Orden
DEF/369/2002, de 15 de febrero, en cumplimiento de lo esta-
blecido en las bases de la convocatoria,

Resuelvo declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes
que han superado el proceso selectivo con expresión de la pun-
tuación total obtenida por cada uno de ellos en el citado proceso,
así como del destino adjudicado, según figura en el anexo de esta
Orden.

Las Delegaciones de Defensa y las Jefaturas de Establecimiento
en el caso de Madrid, procederán a la formalización de los con-

tratos de carácter fijo, conforme a lo dispuesto en el Estatuto
de los Trabajadores y en la Orden Ministerial 62/94, de 13 de
junio («Boletín Oficial del Estado» número 146) sobre delegación
de competencias en materia de personal civil, y consiguientemente
perderán su vigencia los contratos de naturaleza temporal que
se hubiesen celebrado con anterioridad.

Al amparo de lo establecido en el artículo 10 del Real Decre-
to 119/2001, de 9 de febrero, por el que se aprobó la oferta
de empleo público para el año 2001, y del artículo 8.1. del Real
Decreto 2720/1998, de 18 de diciembre, que desarrolla el artícu-
lo 15 del Estatuto de los Trabajadores en materia de contratos
de duración determinada, el personal laboral temporal que desem-
peñe las plazas convocadas en este proceso de consolidación y
no haya superado el proceso selectivo, verá extinguido su contrato
de trabajo en el momento en que se formalice el contrato corres-
pondiente al aspirante que lo haya superado.

La presente Resolución podrá ser impugnada por los intere-
sados de acuerdo con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 20 de diciembre de diciembre de 2002.—Por delega-
ción (Orden 62/1994, de 13 de junio, «Boletín Oficial del Estado»
número 146, del 20), el Director general de Personal, Joaquín
Pita da Veiga Jaúdenes.

ANEXO

Lista definitiva de aprobados y adjudicación de puestos en la consolidación de empleo de la categoría
de Operario de Mantenimiento y Oficios

DNI Localidad Apellidos y nombre Puntos Destino adjudicado

7.540.609 ALBACETE. CASTELO BLASCO, LORETO. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
7.539.918 ALBACETE. MARTINEZ SOTO, M.a ANGELA. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
5.136.562 ALBACETE. PIQUERAS PIQUERAS, JOSE. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
5.103.425 ALBACETE. RICO SERNA, JOAQUIN. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
5.165.887 ALBACETE. ROBLES DIAZ, ANIBAL. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
7.554.929 ALBACETE. SANCHEZ GARCIA, VALENTIN. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
7.557.307 ALBACETE. SERRANO AGUILERA, JUAN LUIS. 87,00 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
5.105.536 ALBACETE. AUÑON FAURO, JOSE VICENTE. 84,93 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.

40.872.412 ALBACETE. GOMEZ RAYA, MANUEL. 82,86 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
44.378.586 ALBACETE. LOPEZ SANCHEZ, PEDRO. 80,79 MAESTRANZA AEREA DE ALBACETE.
33.919.589 BARCELONA. NIETO GARCÍA, ANTONIO. 87,00 DELEGACION DE DEFENSA EN BARCELO-

NA.
13.135.267 BURGOS. AYUSO DE LA TORRE, CÉSAR. 87,00 UALOG. LI (BURGOS).
12.749.566 BURGOS. BARREDA GÓMEZ, JAVIER. 87,00 HOSPITAL MILITAR DE BURGOS.
13.134.601 BURGOS. SANTAMARÍA CEREZO, JESUS ÁNGEL. 87,00 RES. MIL.LOG.TERRIT. «GRAL. YAGUE» DE

BURGOS.
13.102.610 BURGOS. GARCÍA ORTEGA, AMADOR. 84,93 UALOG. LI (BURGOS).
13.157.878 BURGOS. FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, DAVID. 83,03 RES. MIL.LOG.TERRIT. «GRAL. YAGUE» DE

BURGOS.
13.029.839 BURGOS. MELGOSA DÍEZ, FRANCISCO IGNACIO. 78,72 UALOG. LI (BURGOS).
13.105.608 BURGOS. ESGUEVA SEBASTIÁN, AGUSTINA. 69,56 HOSPITAL MILITAR DE BURGOS.
31.237.167 CADIZ. ROLDAN GOMEZ, FRANCISCO. 87,00 COMPLEJO ESCOLAR «LA CORTADURA».
31.262.971 CADIZ. MARTÍN GRIMALDI, JOSÉ ANTONIO. 84,93 COMPLEJO ESCOLAR «LA CORTADURA».
31.220.811 CADIZ. CABALLERO BUTRON, JUAN MANUEL. 76,66 RES. MIL. AC. SOCIAL DESCANSO «LA COR-

TADURA».
22.976.951 CARTAGENA. PASTOR BENITEZ, JESUS. 78,72 ARSENAL DE CARTAGENA.

4.134.385 CASTELLON DE LA
PLANA. BALTASAR LOPEZ, MAXIMO. 68,45 RES. MIL. AC. SOCIAL DESCANSO «LA PLA-

NA».


